
/ › \

EsTAoo Do CEARÁ ~ -
PREFEHURA MuN|c|PAL DE |v|oRA|:›A NovA .

AVISO DE LICITAQÂQ

PROCESSO N.2 TF-001/2019 - SEINFRA
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
UNIDADE GESTORA: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que às 09:00 horas do dia 13 de Fevereiro de
2019, realizará licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo Menor Preço Global ,
para a CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A
PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO DA RUA PRINCIPAL DA LOCALIDADE DE
LAGOA DAS CARNAÚBAS, ZONA RURAL, DESTE MUNICIPIO, DE RESPONSABILIDADE
DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, CONFORME PROIETOS
(PEÇAS GRÁFICAS), PLANILHAS DE ORÇAMENTO, CRONOGRAMA FÍSICO
FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO, MEMORIAL DE CÁLCULO, COMPOSIÇÃO DE
B.D.I, EM ANEXO, tudo parte integrante deste Processo. de acordo com o que determina a
legislação vigente e as condições neste Edital, a realizar-se na sala da Comissão de
Licitação da PMMN. __

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei n.9 8.666 de 21 de junho
de 1993, com as alterações posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, na
Av. Manoel de Castro, nfl 726, Centro. Morada Nova - Ceará, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente.

Paço da Prefeitura Municipalde MORADA NOVA - CE

MORADA NOVA - CE 28 de janeiro de 2019.

.Q iiyflô 'lfšmíb lldm,
ALINE BRITO NOBRE
PRESIDENTE DA CPI.

PREFEITURA DE MORADA NOVA

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AV. MANOEL CASTRO, NO. 718 - CENTRO - MORADA NOVA - CEARA- CEP 629401100

CNPJ 07 78184010001-00 - CGF 05 920.111-4. E-MAIL: Iici!ac¡0mn@°Llfl00k.00m.hr

\ ' I /

ll?



llfiiu fz» ff
10 na zaúâlmlmaezois sugwmúan m~I.swmmImm.=emJ=r

I
ffs

`T1;¡,"¡`A?_

ízfl` . _ä/'.z
«_~I

4.øz`.‹..`“-`

. . = f. .-I-_'-.~. Ã ' 1PM ';~;. ›Im... I ,; §§;:¡
11...' . tv' I H I Y, : ;:`$"Xaxzdoacangaço H - L, ¬› ' Í” ' _. ,~ _ zI I .› - ¬. . _ ›ogmpI~Ipzrmmbu¢zmzcaura=aêtzmpmo.ae ,, I . ' _'§*›.,,_

snrnT.irIza..âeapzesênizne=\zqu¡niz-fzln I . .If I J -' ,-_'.-_'-_“:::.
un).=I›I¬I»IzII¬¡zzzA|pzI=z‹zzciI=II|=II=i=›.III› ¡ ¡ ¬ - ,_:',~_._'.-,-_'.;.;.z¿
ouMIzIIúIIu«I.àâ1a|I.=IIz.=×wi|=).I»I› ¬ , , I .
cinzuzcfwsâz|.II¡z,àz1zn.Emrauagmu|u. I, ‹ _ ,_ . _--Í~'~'.'-.'-Í-“IE-'-'

QI...
l flhfilfl-HIÍÊIIMIMI-...I.II....I.I..I. . .

TGIÂIMHWGNIimssemr-|uto‹I|I.II. ...I.I.I..«.I.I-I.
1 ' fi Idflllídldt AG “Pi. I .. ........II.......I..I...,.....I.IIII.I. I. ........I. I

I......II.... ,I..II.
.I H- ÉÉVWDNÉIIWGIWH
. , I . - h DDI. In Itu TÚ-,.,..,..I...I_I......._....,..II.... I zI...I.II I. IIIIIIIwauuazwzmmu. ...IzI.I..¬.I...... Iz.......I.IIm.I..I . .._ ...I..I..I. ..I..,,...._
I .. ,.I..|II='mIII1IIzxIIIuI
~-¬ -¬ MIIMS IIKÍNIIIWGIIVN ›-I..I.zzII.I, I. ...II I. II..
i-i Aäli

_ .` ' ' «ma_-z....I.zI..
.. ^I.III.._':'É¿."".I..I.I.I.I.I
É unm“¿I'‹'-”“I¡àú.-'“

'TÊIT,, I.^e:..._*.^-*
I* IIIIII!II§š.¡,-__šíšiiiiilâai.

-1sššf

¡ÊÍirÊÊI1Euunznzoanú-HaIvuIl\I~l=b|‹ducwmpn\|n‹.Ã$`:-hLkJu¡¡n.AGNu|n luaavauuóm-nuuunllnlflpdfifanzth--bzh-¡‹LhIhoh.hn¡In|rIII.«..zII.II.cz..-s.i-.I›zII..lIzú.o.I.I-z.p.I«.I...I.uI¬z.¢II.II.I.IsII.. m‹à.m.zu.II›I-Iza» owzmz »III¬II‹.I.ú. ;.I\..IIIIIIIII=II‹III. Im.. II...w-»-=»I.w~z‹a;IzI›.I.›.-.zI.IIIeI.¢...III.IzII.IIf~›=I.zI›«IIz I..|...III‹›..I.II.II.»›I.‹IIII.III.~II‹.I.I=I.¡III ›=I.I-II..‹.eI›Iw/‹‹uz«¢IIuv.‹~ zzu.u‹.z:.wv.c›«c. «I I» mw Iv-w ww. M- wir- ~ - Mw-ah H- ..I.I.zI.I.I...~I..I...I~¬‹I«IIz-.»..‹..I.uI¢›z.«..â.«.I.›uI-...z:..~I-.In-I-wvhiwv--el-»-›4vn›f4›úú-nzI›=.=-z..-»úI..~». ,.II...I.I..... PIII.. sI-II‹=z.z». ›‹I.I.I.I I.»«‹IIIz na III mm Iz.zIII=.I.~›w.m~«.P‹.úIoIzI.ú.›¢.zvI~I...c.I.I..z...mI.I..z».Iz=nIuiú WII. W.. IIIIII-I.Ia.‹ Im zwnw. rw. mmze. u 4. I...II. ú. am.uzwúz. ›I›II›Iw-1... ›zw~‹›.z‹»II¬InI.«e|I¬I.›. «Inu I. www... ...III ,_,,,I.,.,,,¢,.,,.,,,,I,,,,,,,,,_ W...Im. I.ImIIz.I-~zúmoúziz-‹.»~.¢.zmI.mI›‹zII.II...I.I.I=I‹.¬¬II.¡I¢.uIII.z¡II|»I.I.nI~rI«ú..zaw~.I.s.IIzz..~Iw.s.»..e.m..nmIz ,.;,,,.,_I.,.......I...,.I,,.I_I¡.... . _..su..z‹:ê\›.‹.II»..w-III-I.=›‹‹›.vzz-‹.‹IzI›.iu›nIs‹‹.v|›v.z.III›~z-s.|.›4:ezz¢. I.m.I.II.n.›‹›I›«àwú.|II›.«I-.I‹I.».%¡I.I‹›¡-=zw.›‹.Iu.I›IIII..-rI..›‹..»›.ú.¢.I‹n..ó‹ú.u= II »IIII..II.I-.úz‹z.I:.IIIIII.nII.‹›.m¬».-.- -nz.: _IIII-z›.I».I.III,¢.Izv.II..I..-I›»uI..â«..I-›~‹.u.a.~zú‹Pvwz›r- Iza .I=.III.›. .III›IIIIII. .III - _ . 4. zm.‹z.1I.I›I,=.I.I...In.=.IIII.I.III¢.I›e n-vzr›¬v.L.‹u-.zmI‹n.III...n.-u-wmI›z=nn›..z.»I.~cI›ú..¡.I.I›zI...II.c~Iz.íII»I¢¢«‹. .Iw.1nâzwuz.nIIIII‹..-..u.I.III.‹.III=I~zII.z.IIz»c¿mv¢.¢InumII‹II.I.I‹In¬..II..I.-I.»‹»‹..›.III.‹I‹.I›I.IzII.z.I..II.zII.=I|I.I›I.II.II.IuI4‹ a~.I.II.,~s.I..m.~enIIøI W-Im.. u vwiúwmzrwn.Y-uu u ›w-«I-wwmwcw. -«zw-› um fm--1 nf- = eh www- ~ mam. neo ¢...IIn-. . uI¬¬›IIm¢II II. a.I¬.II... sum . vv f em I:-.www. zw mw 1 I M--I-41 M :-‹›- ‹‹ -I-~ - www mw I as :sm-›IIwI.‹II, I.I.II...~I.›I‹.›xsm‹I›‹‹I,I›nII-III.II›Iâ¬III-.z-II-.nIII..-u|›=nu~I....‹Iz.«II‹.ú..›Iwrzz.u›I-.»I»‹›I«:¢.|.III.I¬›I:. asIII.|I.‹¢I‹âI« ,M ,,, . ,,,_,,,,., ,,,.,_,,,,,,, ..,,,,,,,, ,,. ,I,,m_"_,, _ W M., ,.¡,.,.,.,.ú.I.II¬.II....IIIwIII..III.I.II.II.I›-IZz‹zzz«mI›I........I.a.:II-«II-.«‹.III››I‹-, ,,,,,,,.,,,,.,,,,,,,.,M,,.,_,,,,,,,,,,,,.,,,,.,,,,,¡.,,,..,¡,,I..‹.|z.¢.I›zII.I-III.M..I.II,»‹zI .I-.I»IIII‹I.›I.II.III¢.».I.II.IIII»..IIII.II.II›II...II. ,,mm,,,,,m,,_,.,,,,,,,,_,_,__,,,,`°,,,,,.¡_,,,`_,_,,,,,¡,,,ui1›I¢oI»¬.vuII›.zII‹.,znI.I.II...z.zIzu.s›...I...IIIII-.‹:I.I‹I.|iI.gI1¡II..‹. ,_ w_,,_,_M M .uh ,_ MMM W, , "mm
"""""'*""°"'^'='L ~-‹I«.=-I«~.I.«.-a.I›.II«z.m=I«a›«-»a¢.¢.I|›««›.».-..zúc:›_... ...__ ..._ I.. .. ,..., »«-I--»««I -mz..-»«-«~»--«II--I-I-‹› .......=;¬*.:':;.....;:....1.I..:.ff....;:....::...:~....››I.IzIII.I.z..I.II...I.I~II I. ow...hmm, IIIII.a....III.»‹›»fl~=~- i=‹ I...‹.I... ...III _ .II-I Iz«›I ›I‹. Is«s.1IIII».›.IIz . III.. v....... I. I..II..II.........I.....................,......I.......,...,...... .......................................................

éišlsi

iišl'aii'Êiàfillui

r5'VIEÊIH-Ê:i'aiii'fin!iiiiíšiilliišliëfiiâiÍP¡§.IÍ§š§IšII*'IIêfliziiëuššäššíi

Ê..É

I.
¬ ..‹-I.
_ I, '.I.III. EI4Iil

-;IiÍiÊiiâ*iiliíâilI
IsI$:zI"“°”“Iz..III If .iii

Ê?....,.....I.......I..Iz.....z,-.......›..I..-...I......I................ , _ _mw IMIIIIIIIIIIII »‹ zIm.¬IIz5IzIII_ ez» IIII|.› I . wnmznz â. .mw “"“""“ """"'°"""'“""""""í'I'““'“*' “........I. .. III... I. ...III II., IIIM -I I.. I. II. III... ., ., ..._ ,_.,_ ,.,._._......I....... . ..................,...............I...I..........I.I.. ._,,,,_;-M.. .:;'.-,;.‹~,,=.:,,,,,,,_-,-,,,,,~..,~;.~,.,,,,,, ,._,,,,;;,,,__,.,II.III;.›|..õI.«II..Iâ›‹..v..I...‹-z II.~I‹¬I~‹..II.I»I›.I ›I.I.II.›I..I1.II._II.«...›z¬III..e.I ,,,,,.,.., a..,I.'I. ..›IIIi,zm IIqfI,›I.,III‹I¢.I.».iIIIII.I;IIInIIIzIII.I. .wIwIzIII¡I..................z.I........I......................_...I.....I I.. III... .......I....II.. II... .I .... I. ...... I.. ........ ..
"III 5 > RIIUIWII 5°! ÊIIVIVIFJ NN W ' Wfllflfllfillí Wii" li Ilm 11 - Rlalamem mzulháus anszuuamflnflaâfllw Wwmghmn MM¡mm:|¡4£. DehfieII... I.. I. . .......-.I z.. I... I.. I . ...I.... II...... ...I . ..,........ IIII....IzzIIIIz...IIII.. I. I. ........z IMI... .III... II... Im... .,I..I... I.. ....... .. I... I... I. II... II. ....I.II...I..............I...I.I...............I.................,...I......,.................. .............,...,.....,.. ...............,....I....›z...II.z...Iz.I..I....II............
umaLaiFvwn›mI¡lIIlln»«unIhu¢su,zmumúa¡|snmazAn1‹oflemnm~| le 51' Fflfiflfl üill (IMI MWPI “Ill 0' BIWMI l5flW¡'l\ Wvlflfll flfi,,,_,,_,,,,,,,,,,.,,,,,_,_ ,I.,,,,,,,,,,.,.,.,,,,,,,..,,,_,,.,,,,,_,,.,_¬., ...I .IIzz.I..m...I..I...............I...I.......I.....

ÍšiiÉll :EEE
_

' I'-Z-.É?:'.=-.§..~'........._..I.. _ .I
zlã

iii.II-..`».....
I.""I...'LI.I.'“""II. ._..Iz‹...I-.III_ -..III ..I...I..I.I......_ II..¿.=._¿...I......

W*-°°"'*'“~"°*'*^*:.~.::="II..--~~~r==â.:.":.':;a~w.~ ........... ....I... ................... .I..........I I .......... z . . . I . _:m.°.^:::.':-:.:.*â:...I................~...........I,..... ................................................................I«I›z›.I.I«.II...Iz..I.._»..I.....I.I›I.=.II=I.‹zz ua. IMIIIIIIII I›‹=‹~$âI.¿IIII.I.II...-I›IIV._IzIIx¿,..,,:I..I.,I.I,.y....I.....ä...,II..,....›-I¡:
 =..I. Iz..,I _ ».›.IIII.. wI¬I=›..I II. IIIIIIII . IIIIIIIM. 1. ›‹.›u›I..I.. ‹= $'°“'*',,,,.,, ,¡';',,,,.,,°'”'¿,“,i,z',,*;,",,”'g';,,;'_',,¡,"“'.,'1,1',,,,"'&'°"“*'., ,,,u¡L"°°'*°,,,,,,,.,,°'“",,,",,,,,_,""^“
Mw-Iwlw az o~II.I-, w N» eu c‹›‹mu:II Pummm 4. uzznnøo. im vmb H .mI»is'.I-I».I.Iuns.‹I«..›w' wzsmumzánwnumúzúzmwn ns-wmmI«u=-mm 1-» -›- wii-wú. mw III. IzII›I.II.III =.III›.m›III×. ‹›.IIIzI.âIII.I«z.Iz›I›II›I1sw.nsmI›II'w1,I¢I...I.zI«..IInI.n›IIIzII..›«I›.I.m‹I= II- zúII.IIIIz.IzIIv. III. I»,.I. I I .II‹.II.I...I, ú..~I»..z. IMIIIIII Im.. «I zII._I›.I.I.I.II›.....-II›IIzIwvIII.›IúIII=-Iz.1I«›u¡‹In. 1.....-~IIII.I.I.»..I›..ó..I..I...I.I.‹III....»..I.I.II.I........I.›.......‹âIII..w›Iz.II.I..II ...I.II.I..,I.....‹..,I.,..I.II..zI I-ze... I. «zm=.II.I.I. I. wI..I..II. I. IIIIIIIIII I. z.II.I.IIzz fz.. ›‹.›‹›I.¢I. I... . I...
mhvnunilnlflmwunnliáinúmnsuniømsw1.EA|.Á-ik‹u|nI|Iz¡Bnl»IUiVr\fll.|'Dl\ ImlIb&n›mMm ü@hhlMh- «LW-
Z. Com Emlmwil n Empilflfllnnnlol UBA 3. Ouunmvl .| aim LTDA n 4. ñwl P uV|1uIr›‹I|n'IIII22I¶\-QMI OMIIMHIPIIHI LIIVIIÚHHNMI. lã¡...I›..~IvI››wIz..I...IIzI.I.I.II..I...I...-III...-I m.‹..Iz..I..III..-I-..I.I .3'€I.I,..¬I.m.I.IIIIIII. .III..I...II›I....II..,.I.I..Iz.I‹I›I.¢III=I...II.-.I I..I.IIIII.II.I.ú.I.II. ›.I. IIIIIIIWIIIIII zm... I.. mo.. zm ‹¬››IzI»-II... zIm.IIaIz...I.II.».III.z¢I«wIs«z›»~nr-w-z-==-n›ø=--=-fl«»-múz.,,,,,. ,,,,,,.,,.,,,,. ,., Í, I, ,,, ,,,,,,,,, ,,, ,,,,._ ,, .,,M.,, ,,,, _., ,, .,,.., ,. I.v..z. z.I..II..I.III.IzI«Iz.«....~.»«I«.II.I..III.I.II..›«I.¢»›IIII=.I
i›.II.›‹.I.I.II.I¢. Iz..I.III.. IIIII.¢âza. ›¬..I.IIII.II. um.. vw.. mma.. ..., mägiâwa-uz-_-¡m‹=›¶:‹-¿‹›:¬Avl=~¢==w-vz;um-W~»m-:fm-w¬u.:‹...mz ›III. «MI =.zI.I.. Im Y ›=..I. IIIIIIII. - c-Imzzz I» ...III II. mmM~¿Ç¿“_°,,'¡›¶,;,¡1¢~“~wW_M¿"_;¡**;§gü¿_,Mfim*-\%_›;m,;z=~'~=-....II...I..I II.I...I. ...III III.. I.. I... I... IIIIIII II... zII..I.II.z.I. ,_ ,Wu ,_ ,,,,,,¡,,,, _ ,,,,,,,,,, ,M ,_ wi; ,, _,,_,,_ ,_z¶,°.I.II›I›.›I-IIIII-..z..I.III...z.....›..II..I..‹I¢›t. ' _,,,,,,_,,,,M,...,,.,,,,,_._,,.,;.¢,,,,,,,

..'-.í'.?'.~"?.~r..°.."'._.f›\="=flz«-“'=....~:.~.-I:-.I-i:-‹:--...E
fär

.:|¡.I.IÊllšl;. IEÍHIIãIIIIiI. *-.::"

:iiiigÊ§§§¡ÊâE§I§§*I'fââí'iiâiIâi~šliiÍ=flšiÍ

I

liil
i "IIä. ' 40Ilfl›PI|I'flII\Ww|=vfl|¡‹c‹¿n-umzaaru-n»m=w‹.4.flnu inn. «II um _ mhnuz %Juno 1- cmmzmm 1.- »-‹‹-me Mu-w‹›‹=I. ‹:.IIIIee..II.¬II.I.czzI‹I.I» I›.zI›I.I.z.I.I.w|›ø‹= :zm-I .I.I~.I..»~,...I.a-.‹.».mw.I.uI-.I‹.I..»~f.w...II›I.›Ia.II..I.úI.››..I.I...I‹....¬I.f.I«...I..III.I=III»..IIIII..¬.III.zzII.I.II.I›.I.mIn.›.|.I..|z =.....›.. . ez III.. Im.. Ia. z›.›-Imzzzz III» IIIIIIIIIIIII. II- ...I ...Im II rw.. .II Im... »- I×II‹.z‹IzIII»§, «II-z zw.. 4 I wmzwz I. IIIIIII.. II... kI.,,,........I.I.,... ..,..I,..,..,,I...-,.¬,,I,,,.,.w,, .,,, ,,¡.,,I,,,,,.,.,,,,›~‹w==›w~Mv=-ú««I.›I.ú.I...z.I.zI»».III»I.IIIvz'‹w‹p›w=I.. â..zIII«»».z.=..Iz¢¡I.I...»1¢I.ú«II~«.II«II.wzz¢.«Im...I.»I-..-w=‹v‹w=--w›-w--~z~‹--=.-¬›~›‹-I.-:af-|‹›‹z.-1~›~-"vw-sz-zIz.I¬=-z.»v. z..Iz...‹I.I.. Ia. unem- ›II»IIII.z.I›I.. III m.uI-I ›‹II»›=Iz.I I. s.z..I.IIII . Izlmww-=n~w.|=›°w~fl-,vlflh-I-I=.II‹II»~mu›ú‹›ú«»z.I«.z~›w1=ú.=wu ..«a.I.Iz.m.|.z.....zI.~..i.I.»zIz.I.=~.w.z.«.›..I.II.I.-=.I-.›-www I. =«IIII‹:..I»« 1 s-www vn w~=«|M~~. MM: m u vw» I.pI.Iw.««I.I~»e.úzI..Izv»z..zI.II.I..~»a.¢zvz.¢.zrI.-IIIa.«zImm- M M-M wvlwaw - w- IM» wf-flwvw ~ www. ~›‹-- -I»-=. Iz..I‹..I. II.I.zII.I. III..I..IIIIII¬I.I...¢I‹III.I-I.-s¬›...zII.zI.IIzIII.Iz.I.I_ I...°*'°2fl°1!n=IIsI›Iz›I=...I:g,¡I..1.I›‹‹v«fl~==‹I f›mI-~^~M-I~v‹-i~=‹=flI- mz-n1I›yIIImI. .II .II Ia I. III ze mm azuncz ~IIuú.|.I›.II.¢.m‹;=‹›-«I-Pv-H-f=-4-HL |m.I¬I...I..m.I..›.I.... à.III..›...IIIz›I.I.¢›L

 ..I..I.›m.m»«II.«w‹m..»..wm..h.
Pnnmlnl n'u|1|m\lm O Puqmm ou Riuunümwmqunnnflln WI 79151 O Mumclumh Pcmvaau Mm uillllnwnuuvuuo ldhpnnrnuu.I..I.........«....I...I.II.......I.I.....I.Iz¬I.I.I¬»II«II..... I.I.....I.. . 5... I. .Im I.. ....I.III... Iw.. .I zI»I.II¬zI III›I.»I Io.I.I..I....I.II.I...I.I›................I...II...I......I.......I.. II... ...I I... I... ...I III.. I . ....Ia. I. .Ig¿...zI.. I. .I.....I... ...aI...âàI›-I-.II...I,II.«II.I‹.IIn-Ipzw-..I.I....I.-I.IúI».II. ›-w‹z›-:M-I=z›‹‹Iz.aI«.II.¬II.II..III.I...-III. II.-«II›I»‹--«zum.....I...I..I..,.......I...........,..,.......,.....,,..,....,., |.¬I.......I.I....I.I-........ ....I...... ....I.........I..I..I....I........I.......I....I...........I...,..............,........ ....I¿¿..I.._..I.Iz.»..w...¿.M-m....IIm..I.I...........I...I›..I.... ›.III..II.z.‹.I...I....I..,....I....I.I....... ,~"-°=,,,,,,,,,¡,,M~,,, ;,,-;,~;,=;;;,=-g~¿-;z;§_,;g~,g°¿,§-;_=g_¿-;@~,-;«;:.I:.I.e=i.:z.›zzIú›.z.I‹.¬..I-mI1».›.IIIIz‹.w‹›z.I¬›.¬z›InI›IIIII.I»uúI lu, “' ,,
Y|¡arfln|0m||quElmlu\'ANl.mnnun¢úzNwmuw¢mhxw.qw‹Ln›dh=n-1 m'¿""'I MM.. .J~»-‹-==fl‹- -«zw-Em-~==---› III... I. _ Iz..I.II.... II... I. ......I.. I›....... II...I...I _ I›I..I.II-IIIII. II- IIIIWIIIII .II,.~ II... »...zI..I..I. ›.z-I..-.I. I. III‹.II. I.z....I.I-..II.›‹.›.....II....z.II.II. ...IMI II>.¬..I..I.III.I..,I¬II.Iz.I. ›I...I.I.›II.I...I . zw... II..Iz.I. M. I›..z..I... III. .I ,..¬ II... Im.
nnvulnflfiüufivvklnu.rFS2fl.Dsnun~›pmInMm0¢|,|::munl:|‹|i¬IlIflaIIonqunw Êflllu. hi: ø‹.i»‹:n`‹zI|nu úeeilniunnwngn I Eflfl=nPm¡¡.1I.III.I.....›.. IIIIIIIIIIIIIII. II›..,..I.I.II... . www wmv za--«I I I.I.I. .~. Izmz- M»»....›~..I.I.$ãII.I....I_»£Í...I.3«.w..I..'ÂÍ1É'.Í›32Il“J.ä?š. =»‹‹=›â‹~-=»«~»-~=‹«‹-««~«-»31l`-‹-=«-°-=--H"-~=-=-«-'eIIz».«zIII...III.I.‹.I‹.I›-I...I..›IIIII..I.I...II.I A.I.›~II›I›-III»-Im.-III.Iz.IIIm.'. '^“"'“"""°“"”'*¬ “'“°“°'“"*"*'°°¢""°\“~'^=fi'“'°W“'~"°'“°'‹I M..I........I.I.I.¬‹zII.IzII.,.I..I.I..IIIII›.I.wIII›...I.I.I.I.,.I.I.I.›.~..«.. ».....I....«.×..II.I›I.III.I.I.›I.II.z‹I.».IIz..II.I.›II».I.I.I. ,,,,,_,_,,, ,W,,,,,, ,,_,,,,_w, ,,,,,,_,_,,__,,,, fl,_,_,_,,wm_,_,I»IIzz~Im.. wiw. .I-.III Is .III.IsII›I,I.I...III. m‹I›¬w II. mew. III.. I. .I..,,..I, ,.. ..,.,.,., ...Mm .,..,'.,,,..,.,...,,,,,,, ,É M., I. M... ,_ “ÊII.zIII.I....I..IIII..I..,IIIII...I..II»I.‹..I..I.II›II.›I.I..IIII›...III›z›‹ II.».I..z..I,.I.IIIz»..I.... II.I....»II. .III Izza... zI.I III...I.......I.‹›.Ih=«I.I.I....IIIII.II....I.......I.I..III.I..I...›....II.. III....Iz..II.....II....'.›.«..I.I.=..FI..I`i.'°I'J'II....I.'* ' !íi~í5'â~i=iiii@âzii›¡ëê;fi:Iârâs3¡.êzl~¡Eiifiàlgšgäfii§Íz;%§¿§§i§šlâi§ââ.ií:§`lš§Iiia*-1*êêâI.iiiiíiêšâââz“fi=âi

...II

ii

IIIII.I..I....-

›.
!§I

mam »‹IImI



n1Á1uo oF1c1AL DA UNIÃO 4.... 4 'Õ/_I:Issu 1411.1444 N. u, ..;...4....¡.., z. 4i*¡.».I.4 4. z4u

zxmvo 42 nscúmn 4: Mw:
.mm num... 4. 4.4.4....A.. 4. ...Im 4. M4. 4. 44./144.... I - 4.440 õzàfuzz 5.4.4.... 4. 5444. 4.M4444.. 4. 14...... II - zwnuuz 4.›‹r.I»z× 44444. n444r4.n.›zI.z4 ..44.444.445 . sz4I›I›I.›II›o mros 4. mv. 4.44. um ›‹. 41.441.444/4441-ss; us4Isw4uI44u - mas Nuemu sensu., em-4 4: 44.14..../4441-44; r›‹4›‹4snr..mmsncm »4..I.4. Im., um 4. ‹›s.u4.n4/444.-1. 4. . ...mz 4...... 4. ...W4... 44.14... 4. .‹¬...4.I 44.444.444., I4.44 . s.....444 4. 4444. ›.. I...I.I..4 4.
|&.mv..›€E. IV - EMPKFÁA IIEGI$T\\ADA l vAI.v|I GIDMI.: DENTALMEI FROIJUVBS444un:444Iu: 4. ›‹oswv/Iuu‹zs - u|4‹4.u4o mn. 4. 444. mm, v4I4. 44.4. 4.ns IszI444,ê4 Ir... . 4444.... . 44.. M4. ›‹4......4. . 4... 4.4.. . 5.44...:..z.v..I; ms 4Is1mI›I4on. -Inss Nznawo 444414... 444. 414.4 4. 44 4441.4.44..... . s.I. Mu 44v»›«..¬.4. . 5...... . 4.. n..I.Iz r›no›‹osI=rm mmsnao ›‹uI..›44.um 44.4. 4..... 4. ns xusuø I4...».v. mu w.....4. . 4...... . 444 4.... .I-4... =...4...I 4 4 444444444 vw. I›....«4.I «v 451/241.-fz v| ~ v.u4.4s 9.Am .z I4...I mz... vu › 4... 4. .ssIwun4. I. 4. ..4... 4. zm. vu. - 4.4.44444.44.44. 4. ...I 4. ...zm-44 4; ...qm I›....I.4›. Mw-I.I4.| 4. 1......-.ca.....é. 4. s.z›.z.... 4. s.44.. v× ~ 444.4... ru.. w›mw.4.:z .......4. 4444.4..14.41. Inzummax moura. .›44~m.44Izn . 444.444.444 . 44.414.444 »I4v4s44 s›Iv. 4.441; mi. 14.. vI..... Im 4Im‹I.4›444. ~›ess wwâwa 4444..... :M44414.. uz.. 44.. ¡..4›‹4sv|1..cn›4E:‹cI4 .Iuwm IIWII. x - »ss|›I4 mo owweznzmm.. 4.. v4.4. |-44...... v.I..I›. Is.4.I.4. 4. s.44.›. I..z....¢E. as 4.›...I›4 4. zm..

PIIEFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM
AVISD DE ANUIKN7

vnëfilfl HIESENDIM NI ¡fll7.M.I».!
4 vf‹.‹›‹‹.4 4. I›.4I4I.4.. ›44»IzI44| 4. 1..-444. 4444. 44 mz., mv... 44.444.... ....›‹..›.z.... 444 ..4...4fl44. 4... 4.4 4.4.44. 4 4...... II.I.4.4›I. 4. .».4.Is4.4.ma. |››.4.4z.4| zw 44.4.4144.. .4¡. 44.... 4 . u4»......|. 4. 4...... ..4.4.I...44.. 4...... 4.4.44.. 44 ..4|....¢. 4. ..4.... I..44...~.›. 4... .w»4.‹ . 4444..... .m.4444 4. 4.I..›.4III4.4. .4.v.| 44 ›44.4.I4a. 4. I.z4I../cz. 44. I.4...».4I. 4. s..z...zI44. m4.s.|4.I 4. 4.44., 4.. 4.4. . 4.. ...M4 44 4I. zs 4. 1...... 4. ms 4. 44.44»›4.|.z.. ¡.v.›.....4.. 4. 4.4. 4. :...4ú4 ›.....4...... 4.,.z..4;44, 4.. 44 vu.. ...MI.I...=., 44 441 - .:.4..4, 14.44»/ce. 4. num. 4. uma 4. nan 44.... I4¡4m..44..4-4.‹l‹› 4.. 4.44.. 4.4. 4.I4 ‹.I.I4.. Imssssmz,

I.›4..~/cz, zs 4. I...... 4. um.uam 4w›‹:Iv.o manu um
Avwso 4. uumluuma u- zaumu..

o v‹..4.I.4 4‹|zI4I 44 M4.¬IzI4|. 4. 14.4I›», zu... 4. om. 4.... .4.II‹.. 44....z.4 ..4IIz.›¬4., 4. 4.4. 4. |››.r......, 4...... Iâ.....4.I4. 4. ..444I›4.4. no.5. 4'
:I41v.41.z.sIz 4. 44. 4‹...4.I.I, 444 44,.. 4 . .4.4.4. 4. ...44|I4.›4. . ...I4.›..4...4.41444.. .4 z...4Iz4.›¬.4 4.. ..z...I4.4.. 4. cm.. m|4|¡.a.. 14-.. . s.z....4.m..|.¡4.I 4. 44...... 4. I..4I.¬/cs, 4444.... ..4..z4==z4.4 .4f.....444.¡4.44 4. 44.4.‹:...4z..4zI4 . 4.4. ....4., 44.4 .-4.44-.4.. 44. ....I.4.. 44...... 4. 4.4444...4...›.I.I. . . 44.44.4444. 4. ›¬...II....¡4 «¬.›..44 4... 4 4I. os 4. r.4...I4› 4. ms,
4. uma ››4.... 144.... w.›.4.44.. 4 .......4 4. .4I.4I., 44 4.4. 4. :.›4I..4.r.».....I. 4. .I.:..z¡., 4.4 4. 44. I.4..I .I.».4«, 4. 414 - um., 14.444/cf. ..I...-444 4. 4144 1. 44.44 44... |..‹4....44.z 444.... z.. 44.14.. 4.4. 4.14 ..I.v4..I..›.ss;¬1nz

14.444/CL zs 4. 1...... 4. mu...wo 44.14.44 vamu um
PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJCJUÃ DE'-IERICOACOARA

zzm..‹4 4. ..I=Ism› 4: msm!
À.. 4. |‹.|I.:.. 4. mw. N- z‹u..1z.n4I. 4... I...I. 4.4.4.4 M4.›‹I4.I N., 4.4/mv,I.I N.. 4.544/sz . 4... .u...za.., 4 I.: ur. 14.514/41 - nm¬.4. .4... 4 M.4I4I4|. 4.mz... 4. ›..a........›‹:s, ..z.»4. 44 0.444 â...».I444. . s.z..u.I. 4. 4444.94.‹44›......44 4.14 sz. mw W... 5..... 4...... . :.......=4.. um :...4›..4. ..4..¬I.I....44. 4. 4.4.4.... mm - 4.» 1 cm. 4.. 14.445.144/4441.14, ...I 4 4414. ....I4. ns s‹.s4444_4‹› I... ›»¬.|r«4.., 4.4.‹4<..... . mn.. . 44.. mn . 44...... ›..|.I ›4..... I›».....¡.I uv 24.4.11.. 44 ~ 4.4. 44,..4z 4.41... 4. uma 44.44. 44.4... ..».4...I. .4.‹»-u.4;.. 4. 4...... 4. 444I4›¬.zz:.. v...z....4|.4a. . .4..I.‹m.4i. 4. 4.4.mm ‹.v.m¬..I..44 . ‹.4=...44, 44.. 4.4.4.5. 4. ..4444.44.... 4.. ..=...4»4.‹..›.4.4. ¡....4.›....4 4... .44z.‹¡4 4. z4›44»..»4I.. vw.. . m...In.›.a. ...v..I.‹. .44.4.... 4... .w..4.‹ 4. .›...›.¡.‹.4.. 4. ›44...I4I. 4. 144.4 4. I..I.44..44›./:E -4.4.4.... z./41/1444 . vz¡.»4..z sz I44..¡ 4..... - s‹...4.›‹.4z r.I4 ~w.I.|4›4 . 14.4rm... 444.. s.›‹.I.4 - s.....4.» 4. 41...... - 4.1. c..~....4.z um 44.4.4444 ..4..I.I.\...44 4. 4.4.4.... zm... . .P4 / mp: nv. zs.›4sI144¡n44à-14 - un.. v..4.4z4. sw.. - 44. v.›z4..z¡4 ~I4.¬›zI4I4 4. 4.4.4 4. I.4z4.‹.z..cs. 14 4. 5...... 4. ms.4.4.. w¡uI...¬ s.... .m...4...‹ - ›..¡44I.4 44 ...›.I.4.. m..‹ê.‹4.I 4. I444. 4.¡.4...=..v.-cs.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRÁS UA MÀNSÀBEIRA
ixruvo 4: cum-um ›

:.....‹4 .v 241440 zs ox. v.|4r 4144414. ‹4›¬.›.... 45 44444.44 n..4I..›¬.. 44 4.4....
4. 1..... :I...4.¬I.. 4- 441/244., 4.4.... ..4I.¡,44 4. 4...... 444 mm... . 4.4444.41 In. 44.144-4. ..4.z›4...a.. 4...... 4. mm. 4. z.v..4...., 44.4 4....4..¬....4 4.».....I4.4.. 4. :.‹....44 4. 5.44. 44 ›44.=.I4I. 4. I..‹.. 4. I«..4I›.I›=-cz. 4.......«ww.u.I4z .z.4›.mu.444sIz.414.4‹›4o. :I...¬.4\. 4. 4..4...z ...,44sz.44. o.4....... I.. 44.4.44 .›.... . :......44 4. 5444., ..›‹......4. ..I. sm I4... .I..=....ms . . ..›.....z x....I... mn.. DI... ›4.4..44., com u.ss4s1mmu4›1,›.4‹......4. 4.14 sz. 4...... :44.4 :.44.. M4... r›... 4. ..4›¬.....z LP./44/44..vI....4. 44 44.4.... :mz/44... IM.. 4. m.›¬..4....‹z. ..4 u 4. 44.4414 4.zm.

muro 4. wmum
4...... 4. :4u.u..44.. v4I.‹ .|.4.› 44 4444..... as 144.444,44 I‹...I..... 4.
4.44... 4. ›...¡4 z....4.I4. .- 444144... 44..... 4.4.4... 4. 4.1.... 44. 4.. 4I....I
...., 44.44... ..4..I4z444.. .4..|..4 4. ...M4 4. ..f..4»4I., 44.. ....4..».... ..
......¡4.4.. 44 ...›...4. 4. s4‹.4. 44 414444.. 4. I...-.. 4. ›4.......I..4:sI 4.4.44
.........44.z um 44 zzz.444..z4v444o4, :I.›...».. 4. 4..4.=z 44.44.4444. 4
44...... ...I 4...... ..... . s.....44. 4. sm.. ‹.4‹.4.4..4. 4.I. 4... ...4. 14.....
4..... . . ...4.4=- 4 s. vw... 44 44...... um 2.444.441/444.-41, ›.........4. ›4I.
4.. 4;... 4.... 4..... 44 5..... 4... 4. ..4...4‹.= 14/41/444.. vI..z.4. 44 44...... 44
I..v...I 4I.. . 4..... 4. 4... 4. .......4 4. .›4.›« 4. ...Im mz.. 4. |4....4.I..‹:z,
.M 44 .. 44.4.... 4. 14...

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO EEE

“Ê ¿`z5,A

E
Aviso na ucruao

nuclo ›4ILcnau. na aunmansm /44 M4444.. 4. 4.4.... 44 4.4.. 4..... 4. ..4 n.v.r‹=%4,¡.| .fab
DÊNIBI III IMIIIIIIIS ¡I|I IIIIIIIIÍ F H P|$r|d¡I, WH iquklflfl EI Iqulplllllilá
vdfllildfibfll [uniu ln Pmplnl Êflllll H ~ SIIHI MIB PGFN II VIM, 5IIÂ1I ÍHGÚ -
IYIIII SBOVIGIVIII, PIII IIQVIÚII' I! IIQOEQIHIÚGI fll Iflñfifl BÍÍH UV MIIIIICIBIII dl
LÍHÚQIN GU “DGI ¬ IÁ Iímfl Omfllli O0 Iii U1 ÍI ÍIVIIIIN Í. lflll, Ã¡ WIN Mill
III SIII II IIUHÚM flä HUN ni Ill! ÉII- NVIÂVIIO Mlflllilfl il' 1111. QIIIIII - LÍIIBQIII
69 Nøfll - EIIIÍ. U lfllfll DGGIIÍ hr lI¡\4IrIII Iñfillw I!I Íflmlllfl di Lkhflfl In!
YIGIÍIIGI SI flV›WmI|I ii Ilfilnln, Im lh¶ Mil; nu Ibirá: du HH; NUM-INVLB.p4.hI4.4... 4. 44...... 4.. M4444.,

un.4‹I.›44rI.m-‹::.z14.;.4.Iz44.z›u4smunscv vma. «osmu umaA amam
PREFEIFURA MUNICIPAL DE MADALENA

msn 4: uunaonum 4. v-.qm vu 1444.44/¡44›a|us
A :..4|...4 4. u.I..;44 4. v..1.:.4». 4. ›4...I.I4I4 4. ›..4.I...‹4 ~ 4.-4..4.II=4. un 4444.44-... 444 im..-44. 4... ›.4 4.4.... 4I. 12 4. Mv-..|›4 4. mv4. 4..z44....., .4 :-4. 4. r›.|.r.4.4 I...Iu.4. ». A4. m4»I4c4.u vu... ru ms. rw....4..4 |›zIIx..4. Iõ4...‹4, r.. .444.|I4.4.1'44.4. 4. mz... 41.444 4. Iuumum mm.zm 4.44... 44.44.44 4.4 4 4. m44I%äII:-4 us, 4... 4 ugum. .mmc..w4...44 4. 4144.... par. svmm.. sum 44 4. ...4..¡›....4. 4. uz. 4.4I.4..u4.4.. 4. M4 . aim. . =.¡....... 4. m..I.|4I. 4. 44.44.... . 4., 4 ...I ......‹...-.... 44.......r.4.4.:...I..|.4.u......4,I..4IIz444~....›.44.4I›4.4...4.4,....nz I..I144.....z4n|››...«4II...m 44 44.444 4. 44.444 I. xzâoon.

m.44I.‹z. - ri. zs 4. Im... 4. :ms4..:4s4r4 .mam um»v-..›4..¬.. 4. c...›..¡.
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA

.vma ne ummlnnsslo nl 14u.44.u.m‹r.|4|vI
o M4..›44f.. 4. mm, .....4. 4. 44.4.44 4. mu., 44.... 44.4... 44. ...›..4..... 4 4.444.144. 44. In...-..4.., . 44.... 4. 4.4.44. 4. 44.4.44... rz-44.. zw14.4.41.z..4..mInm, 44 4.4 14.44. um 44. I.-4., -44.444 4 r4.1444 4. www. 4....44I.I4e.. 44...... 4. 44..... .‹im.«4‹I44 4...4..'4 . 444 4.›4.›4.I›. 4414.44.I...-.I›.4.I4f4~\IeI›v. .4...ú.| 4. .z4.4I...., 144...-1.1 4. 444. . 44444. . muumn.I.44.Iz4, 4.44444. 4 .4.......;44 4.. s.‹m.vI.. 4mm. 4. M4444» 4. mm.. - a,4 ...I|..›-.. 4‹. 41 4. 1.-z.f.I..z 4. :nu À. mm. ....I4... 4444...... .4 ... 4.c4..4§4 4. 44.4.44, 4.4.4. 4. 44. 4.4.4 44.4 4. 44..... wc ¬ cz... - Mani . cw-4.4.. 44414 À. u-144 4.14 ..I.44... Iu) swóuxo . 44. .mz ww.wm.4uw.Iv.........4II...4..-444...

mw.. - cs, 14 4. |.».|.4 4. zmmam auml 44 mv.I›...4.I..
PREFEITURA MUNICIPAL DE MDMBAÇA

.vasos 4: uzruun
msm nsacuu. uv 4/muuvur

o ›...I4.... 4. m 4.... 4.44444.. .4..4 444... 4 444.1 4. mp.v....4.‹.| us 44x1zm4|›Iv¡.rI› 4 seen-run.: wvmsàâ 4.. nm 4.444 441... .a›.44I=4l4 4. Pam ma/›4u4I4. ur. mz... sem... 4. 4.4.4.... 4. v.|.I.I.. 4...mw .. n...4.ó4.4.4 4.. I›....4.. 4.4.4.... 4. M4444. 4. 4.4.4.... 44.. 4... 4....nm 4.4.4.4. .zm 4 41. um/241: .. 14.444 4. s.I. 4. cn. .4 rw. ›4...444.LI-‹v.m›..4..z 4.. 4... ...4.I. 0.4.4., 44 44, c.444, 4.. 4.44 F4... (4..44Issxs‹uø1
nisla rnømuu uv zmuom

4 4414.44. 4. um 4.... uI.»|.I.I4 .4›.....z.I.I 4. 44:/znxsorvaw -s:uIrw‹I.s nrvmu(44. u44.|.v.z4 4. I›...4I..›, .....4.44 ... 44.44.. 4. |›.....4. u Ie 4... 4.44. .. ....I444.. 44. 4~.r=.. sw... ›444¡-44.4 4. www.4...... 4.. um/z4u, 4. 44444, 4. s.I. 4. av.. 4. ›.44 W444.. I.44..4.44..-. 44.44.. 4.444 mw., .4 41. :.«..4. www/Q 4. 4.I. =4.I.z I4z4a.Ias.a»Iss1.
Mnmhael/II. 15 44 juruím 4. mis.nuwasuo mma 44 ouvem. vz...

PREFEITUIIA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
mw um um-.aa

vuwum 44 ruws uv Hum» saum.
44¡...z o.›4....r:4 4. 44... . zm... 4. .›;..4~.›‹. 4.4 . 4wI.»..4.4¡4 .‹4 44.¡...›..›...4. 4. nz 4.I.444I 4. I4..u4.4. 4. Im. 4.. ‹:.4.44.., .444 44.44, 4....4.441.144,44 ›.4.....›I|I4.4. 4. 5.4.1.4. 4. 1.4.-...W444 . mu. mam., ..4I......
4~I.... 1...» 4:4IIu.›. 41.44.... 4. zvwmm. ...www mu. 4.......u4. .......4.x4.4.44... .4.z444.I 4. 4.14414, z.m4..s.4. 4. 4.4.1. ..¬ .»..4. n44z m...4. 4.... 44...um. 4. ...mhz I..4I‹.... A c4..44.¡4 4. una. ..w.I.. 4.. I...›.4..a4 4.. 44.Ia xa 4. r.».›.‹‹4 4. 44.9. 4. 44414 44.4., 4. ..I. 4. :.›.Ini4 4. Immi., um-4›..-.4.»4. 4. .....I.4.. 4. ›...IIM¡fl . 4.4.4... 4. nnws. um 4 Ima. 4. W4444;... 4.444. ›..‹.... ¡4r4mI..õ.. mv.. 44 fm. ¡u:‹m.sau) 4.. 44.44 .. um...I

. z4I..I 4. II~d=4 4 44.4.... 4. eu4... ...~z‹4.4.45%-Í*âäš

...ua 444-/K2. zm :_-¡ 4. I.4.I.4 4. :ouAIM uma nous1.4444... 44 r444›.|4
PREFEITURA MUNICIPAL DE MDRIINHOS

.I/Iso 4: ucman.naun ussvacu. 4. ¡4u.44.mnz
4...... 4...... 4. 4..... .... 4...... . .....«z|. ...nua 4. 4.4.... .II.4.....44.
4-›.=ê..¡. . 4:. .......... 4- 4...... 4 4.4.4.4. 4. 4.44444... 44.41 . 4......s..›...4.. 4.....¡4.....¡â........4.. 4. M-.›¬|.I.|4 4. M4444../cl 4.. 4. ...I....4
4. 4a. 44 4. 44...... 4. 44.. ...zur/444.1. I. num... 4.1.44. 44.44 444... 4..
.4..I444 4 44.4. 4. 44.4 4.4. 44I.II.4.¡4, 44 44.444 4. ..,.4I.4.. .4 mn...

44.41.44. - ce, as 4. ¡.4.¡.. 4. :ou
rswumu ruuu :Iwuu

1.4.4....
............».....¬z...4.44.4............ .ss 4...........4‹4....¬......4....›4›-.à..z.›4›...-4.. I.4.zz........‹.z..........z.. ›.,.. mz 44.. 4.z44...4.z..›.;. .... ..... . ......... 4.. 4.... 4..... 4.... .› ... _

sf'



.Im-z›..z. I=z=z»=I.‹IzI=~ nz ›u...›n.;âz= z_z.zA.‹z`

I DIÁRICI EII-II::I/,›.I_ IQ ` H
~“ nas MuNII::íI=III:Is Dn CEARA “_

czzzzâ , zs dz Izmzim dz za I 9) ›- I›IâfIz› (›f«zIzI um Mzmazipmâ au E§Iz«I‹I uz cwâ - ANO IX I N" 2120
.` Esnno no CEAIUI
' I>ImI¬EI'I'uIm MuNIcII›AI. DE Acormm

cÃIvIAIuI MuNIcII=A|. DE ACQPIARA
Aviso nn I.IcITAcÃo ToIvIAI›A I›E nuzços N'

zoI‹›.oI.zs.oI
CÁIVIARA MUNICIPAL DE ACOPIAIIA
Avlso DE LICITAÇAG
TOMADA III: Pkscos N' 2oI9.oI.2s.III
0 I>‹=s¡II¢IIIc az cI›m¡szII‹› I›zmm=nIâ uz Lièimçân «III Câmara
Munizâpzx II: A¢‹zpIz‹=, mma púmiw qu: Im zIIzV_I3 az rzvmâm II:
2019, 09:00 huras, na sala da Comissão dc Licigação, Iocahzada na

.I 4,5
Í* Rxpulizmeâ ,If

Asmüzú» mz; MunI<IpI‹» z I'I«z‹zII»z -In Iimmz ‹I¿cwI-uma
_. umzrom nu EIENIU zon-:gas

I>IIESn›ENI'E GADYEI. GoNÇALvEs IIE A‹í¶.II.In I›^uI.A sÃ0
BENEDITO Q
vIcE If¡u‹:sII›E.NI'E I'IuINc_Isco NILsoN z\I.vE$¿I›INIz CEDRO
sEcI1Ê*I'luu.à QERAI. msE mI.roN DE soI1sA.BIusu. cano
I' sEcnE'I'ÁIIIo RAIMIn¢I›o NoNA1'o sousI\R%)I.vAII1/IUÇUIIA
'nasmmzmo GEIUII. nsvàmo I-IoNo I.EMos NETO
I¡EIuIrr/IEA '~"
I- I'EsoImEIIzo Iunvmmm WEBEE mz Anàúäo nussns
PRESIDENTE DE IIoN1uI IosE ARNON CIIUZ BMERM DE
MENEzEs mâzamo no Naum V.
MEMBROS DG CONSELHO FNCAL '

TITULAR MÁRCELU DE CASTRO FRADIQUE ÀECIOIN GUAIUBA
TITULAR ANTONIO ÀIIMEIDA NETO ACOPIARA
TI'l^UI¿\R ECILDO EVAVGELISTA FILIIO MÚIVÊAÇA
SUFLENTE LUIZ CLAUDENILTON PINHÍE O DEPJRAPUAN
PINHEIRO ',^,`
SUIEENTE CARLEDNE JUNIOR DE ARAUJO IUIECHEIRINHA
SUPLEIÊVIÍE RILDSDN RABELO VASCONCEIQÊ TABULEIRO B0
NORT 'II

Mmvumos no coNsELIIo I›EuEEIu1-Ivo IF
-REGIÃD III .IoÃo Inurno DE càsmo CARNEIRO XEIIEZ SILVA

MAIIANGUAIIE {-
REGIÃO na ANTONIA IIEI.oInE Esrzmm nonmcuzs
'rE.|uçuocA -;‹z
uscuo as Euzflu cI¬I›.xLI:s Momzmo rrÀI¿irMA
Iu:cIÁzo Iu .4I›EIvI.àn nm-o vzms s,\Iu:‹oQvI)›¡Iu
IIEGIÃO os cAxI.os sumo nwmo Molusum Irú
REGIÃO os ALEX IIENIuQuE III.vEs Im MELo_”_Mcu.IÁ
IIEGIÃIJ ow Ivmm no Izommo Akàuao Enonosú ›mvIENEs
CANINDE w
I‹EGIÃo ou Eh^NI¢uN vmussxmu ouvEIM zIcAImI›E
Iu‹:GIÃ*o W NIIsI:LMo Im souszs FERREIRA I=onnIvI
IIEcIÃn In IvANILn‹› Numxs nú sILvA I›AI.Iu9N0
Iu:‹;u}o II Josi .lwuusz nIoGENEs ~I'^v.‹III:s¬1ImcEM.A
Iu.-‹=I.â_o I: Just rI.zuIIu coN¢.u.vI:s Ivmzo QunumÁ
Inx;IÃo Ia mToNIo I..IvEs MELO II›AI›‹›Iu\N A
I›.s‹:IÃç I‹ BIsMAIIcI< sumos IIEZERIIA I›IQ_ I cARNEuIo
REGIÁQ Is .IosE Imunzro como Nam ouITEIu.àN0I='oI.Es
ImGI¿Io Iô EnNz\I.I›o DE mvon cmmàs Ialrggru
IxEGI¿p I1 .Inst cEIw.I›o nos s/IN'ros IPAUMIRIM
nE‹;uIo Is m^N‹:Isco EwmImI'ro A|.IvmmA I\ssAIIE
RI:GII§o III Josi: EDMII.s0N LEITE LI-:ITE I:AR`B0sA ‹:AammÇn
Iv.E‹:I.‹Iu zu .msEv›.N LEI:-E ms oIJvI:mz\ IvIAI¿1u'rI

rã
o Dim ofizizl zI‹›z MI.z.¡¢I;.«›z- II» Emúz 4° cwú é II,mzzzIIIç;» vzzIu«I. I

mzaemizzçào z Iz-Im-¡¬|rezIzIz Ez zum I1IuIúcIp»I

Av. Pâulmn Félix, 557. uúnlro. nesta cidade. receberá propostas pala:
A pmzmz licimçio Iem wma úbjzúvo â zznu-úmçãn dz zn-zpmu pm
I'oI-n=:iIIIcI-Im da nccnçz dz uso e Ioeaçân de sunwmâ pm II gzsmn
púzzlizz, WII» pm» az II (onze) mem, com zII.zzII1zç:‹› WIIII quz
gzmnm as alecraçãcs legais. zzormivas e =vuluI¡vnzI, inzluindn
implanmçäo, cumvznzãu d= dados prccxiszcnxcs. supwnc Iécnim via
Iclcfúnc. uma remoto e vísirz in Iaco e Ireinanwnso dos usuários do
zizzzmz, jIIIII‹› à camm MIIzz¡zâpzI úz Aezpimcn. zzzzzrwnz zznmz I
da EzI¡IIII. A dnzumznuçâz ‹¢fm~I-Im Im Ediml z ms anexos, poderá
sur adquirida no pcmal da TCE ml junto É Comissão db LIcItaÇão na
.múmçz jà zizzóz, zw Iwràúo de expzúww (os;oI› H I Izoo II).
Aczpim, zs az jzmzim ú= 2019.
WELLINGTON AL VES DE OLIVEIRA
mzíúzmz.

vuhlizzàz pm
Gzzm Alm óz oIIv=IIz IImI‹›z

cmg» I‹Iz|zIi|I=»a‹zrzõsz\zz\sIâ
CÃMARÁ MUNICIPAL DE ACOPIAIIA

AI/Iso DE I.IcI'I'A‹;Ao 'roIvmnA ns PREÇOS N°
zu19.uI,zs.oz

CÂMARA MUNICIPAL DE ACOPIARA
AVISO DE LICITAÇAO
TOMADA DE PREÇOS N" ZIIl9.0'I.Z8.01

O Pmsidcnlc da Camissñn Perrnanenle de Licilaçãu da Câmara
Mzm¡¢IpzI úz Azõpim. www púz›I¡m qu: no mz I4 az fzvzmm de
ZOI9, às 09 00 horas. na sala da Comissão de Liciíaçãu, Incllizada na
/w. I=zuI¡zI<› Félix. 557. zzmm. uma ziúzúz, fzzzbzm ¡¬‹‹›p‹›sIzI pm:
Cnnnmçãa de eznpmâ pm-II zxzzumr as serviços de maIIIIIençãzz,
dizgmmâçân z nmhiznmçso dz» III: nfizizl da Câmm Munizipzfl dc
Azopm; IIIzIu¡nú‹z-sz I puhlwzçâz no mesmo «Ie Izzs z ‹›III‹‹›s zm
Lcgislzzziwz; ezgznâzzzçâz Iózmz z zzpzcamazzúz .III szssõzs
Izgizxzzívzz. zu.-wêz de sznwzfz zâpzcífizz; z, g=zeIzz¡zIme.zI‹› .III
súzzemâ Elufõnico du szzviçu de Inrunnzçõzz zw ciàzdâz (z-sIc)_
‹>«.zr‹›I-mz úczzfiçõzs zúnâzznwâ mz AMD I (Tm-mz az Refezêzzzm
dem E‹III.II c‹Irw‹zzzzón'z jumo à câzmzz Muzúzipzl dz Azzpizzz-CE,
cnnfomu: anexo I do Edital, A documenmçñv rcfcrcnlc ao Edxml E
mz zz.z×I›§_ ¡z.»‹Izfâ zzz zzàquiúúz zm pznzl ún TCE W ,mz à
Cnmxssäo de Licitação Im endereço já cimdu. no harário de
âxpedicmc (0II;00 as 11:00 II).

Acopiara, 28 dejaneim dv: 2019.

WELLINGTUNÁL VES DE ÚIJVEIIIA
PIesiderII‹z.

Publicado por:
Gezsuu Alva dv: Oliveira Junior

Cãdign IIIentillcI¡d0rzCI)E039I C

, EsIAnoI›o CEARÁ 'I-I‹EI‹EI'm1u MIINICIIAL na AN'I'oNINI\I›o Nmm;
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N' 014/2019

PORTARIA N" 014/2019, DE II DE JANEIRO DE 2019.

CONCEDE ILETORNO Ao SERVIÇO I=ÚBI.Ico
DI: SERVIDQR CONCURSADO, NA Fem/IA
PREVISTA EM LEI. F, DÁ
ouTI‹AsI>I‹ovII)ÊNcIAs.

www.úIzúzmurI¡=IpzI.¢zm Izz/zpmzz I

35



.JN flfl If,
cwâ . 25 az Iznziw :IE z0I9¬" - Diâfizz ofizizl dos MIIzúzIpIús :IO Emâz àz cm - ANO Ix I N" zIzo _›$"

ASSISTENCIA socIALz um os 244 me 2.1193 - GESTAO Do
IGD SUAS; ELEMENTO DE DESPESA; 3,3.9o.3o.oo -
MATERIAL DE CONSUMO. COM RECURSÕS DIRETAMENTE
ARRECADADOS OU TRANSPERIDOS, DA PMMN,
CONSIGNADOS NO ORÇAMENTO DE 2019;. DA VIGÊNCIA:
ATE :I DE DEzEMDRo DE zoI9, A PARTIR DA DATA DE
ASSINATURA. DO FORO; COMARCA DO MUNICIPIO DE
MORADA NOVA. SIGNATARIOSI NEURA MARIA AUGUSTO
OOUVSIA NOGUEURA/ JOSÉ MARCOS NOBRE.
MORADA NOVA-CE, ZZ DE JANEIRO DE ZOPQ.

.IURGEAI/Gl/STD CARDOSO DO NASCIMEIIITU
Prcguéirw Oficiml da PMM'N ' ..

` ` Puhliudo pur:
Paulo Henrique Nunes Nogueira

Código IIIeIIt¡fii:adorIDDCADABO

COMISSÃO PERMANENTE DE LIÇITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL na MORADA NOVA _
ExTRATo DE CONTRATOS N" znI9nInI¿»SEI›Uc/zn1aoIoz-
FUNDEB. CONTRATANTE. sIaCRI-:I~ARIA;-DA EDUCAÇÃO
BASICA. nIsCRITA No CNPJ SOE O N° .o1.1s2._s4o/oouI.‹Io.
coNTRATADAz I. M. NOBRE EPP, COM SEDE A AVENIDA
MANOEL DE CASTRO FILHO, 111, CENTRO. õ2.94o4›o0.
MORADA NOVA, CEARA, INSCRITA NOCNPI sos O Nfl.
04.214.661/oooI-As. FUNDAMENTAÇÃO . LEGALz LEI
FEDERAL N° Lõóó/93. DE zI DF, IUNI‹Io.DE 199: E SUAS
ALTERAÇÓES POSTERIORES. LEI FEDERAL N° Io.s2o/oz, DE
I1 DE IULFIO DE zooz. MODALIDADEDA LIcITAcÃoz
PREGÃO PRESENCIAL N° PP4I14/zoIII-DIVERSAS. TIPoz
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVES DE REGISTRO
DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE PNEUS.
CÂMARAS DE AR. EATERIAS, ÓLEOS LUBRIFICANTES E
SIMILARES. FILTROS E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO,
DESTINADOS A MANUTENÇÃO Dos VEICULOS
PERTENCENTES A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA. DO PREÇO
GLODAL nos LOTES I. II, III. Iv E v z Rs IsS.sss,sz ‹cEN-I-D
E CINQUSNTA E CINCO Ivm. DITDCENTOS F. CINQUENTA E
OITO- REAIS E SESSENTA E DOIS CENIAVOS); DAS
DOTAÇOES E RECURSOS oxoz Iz Izz 019,; z.oII - GESTÃO
E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA;
uso-I Iz sós ozaI z.oIs - GESTÃO E MANUTENÇÃO Do
FUNDED; ELEMENTO DE DESPESA4.. 1.1.so.In.oo -
MATERIAL DE CONSUMO, COM RECURSOS DIRETAMISNTE
ARRECADADOS OU TRANSFERIDOS DA PMMN.
CONSIGNADOS No ORÇAMENTO DE zum. DA vIGENcIAz
ATI; 31 DE DEZEMBRO DE zum. A PARTIR DA DATA DI-:
ASSINATURA. DO FORoz COMARCA Do MUNICIPIO DE
MORADA NOVA. sIGNATÁRIosz EDILSON SANTIAGO DE
OLIVEIRA/ IOSI: MARCOS NOBRE. I-:
MORADA NOV/Ã¬CE. 22 DE JANEIRO DE 2019.

JORGE/IUGUSTO CARDOSO DO NASCÍIWENTÚ
Prcgneiro Ofirziai da PMMN ' I

PIII›IImIu pur:
Pzulõ Iizmquz Num N‹zgu¢I‹z

, Cñflizn ldenflñc|dor:0AC IDSBB

I COMISSÃO PERMANENTE DE LIOITACAO
EXTRATO DE CONTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA -
EXTRATO DE CONTRATOS N- zoI9oIos¬SEsA/znI9‹IIu4.
FMS. CONTRATANTE; SECRETARIA DA SAUDE, INSCRITA
No CNPJ SOD O N° II.4Is.sâ1/oooI-45. CoNTRATADAz I. M.
NOBRE EPP. COM SEDE A AVENIDA MANOEL DE CASTRO
FILHO, 111, CENTRO. 62.940-ooo, MORADA NOVA, CEARA.
INSCRITA No _cN'PI SOB O NI. o4.zI4.õe1/oo‹II4›I.
FUNDAMENTAÇA0 LEGAL: LEI FEDERALN° mas/93. DE 21

° 'fz

DE JUNHO DE 1993 E SUAS ALTERAÇÕES POS'i`ER§tE¿I-'gI/
FEDERAL N° 10.520/02. DE I7 DE IULHO É9fiL._,_
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N'
PP-014/20!!-DIVERSAS. TIPO: SELEÇÃO DE WLHOR _Q$¡
PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PAÍÊIIIIIQW
FUTURA AQUISIÇÃO DE PNEUS. CÂMARAS DE AR,
BATERIAS. OLEOS LUIIRIFICANTES E SIMILARES. FILTROS
E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO. DESTINADOS A
MANUTENÇÃO DOS VEICULOS PERTENCENTES A
SECRETARIA DE SAUDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
MORADA NOVA. DO PREÇO GLOEAI. Dos LOTES I, II, m.
IV E V : RS 120.862,63 (DUZENTOS E VINTE MIL
OITOCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E
TRES CI-INIAVOS); DAS DOTAÇOES E RECuRsOSz o1oI Io
m 0031 um - GF.sTA_o F. MANUTENÇÃO DA SECRETARIA
DA SAUDE DO MUNICIPIO. 0102 Io :III oI1I 2.005 _z GESTÃO
E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA - PSF,
0101 Io :oz 0116 z.oo1 - GESTÃO EM ATENÇÃO DE MEDIA E
ALTA COMPLEXIDADE, Inez Io :Ion mas Loos - GESTÃO E
MANUTENÇÃO DA VIGILÁNc1A SANITÁRIA; ELEMENTO
DE DEsPEsAz s.3.9o.3o.oo _ MATERIAL DE CONSUMO, COM
RECURSOS DIRE1'AMI‹:NTI-: AIuuâcADAD‹›s OU
TRANSFERIDOS DA PMMN. CONSIGNADOS No
ORÇAMENTO DE 2019. DA VIGÊNCIA: ATE 31 DE
DEZEMBRO DE zms, A PARTE: DA DATA DE ASSINATURA.
DO FORO: COMARCA DO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA.
SIc:NATÁR1osz MARIA LUCIANA DE ALMEIDA LIMA/ JOSE
MARCOS NOBRE.
MORADA NOVA-CE. 22 DE JANEIRO DE 2019.

JoncE,‹I/1;:/sro Cmnoso Da IVASCIMENTD
Pf=zz›‹Im ofizm az PMMN

PIIIIIIEIIIII pm-z
Pzulz I-Izzm-Iquz Num Nzzuzúz

CúIII;Iz IzI«zfifi‹z\I«zzEó91Dsóz
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ _ PREFEITURA MUNICIPAL DE
MORADA NOVA - AVISO DE LICITAÇÃO. z
TOMADA DE PREÇOS Nr* TP-001/:om SEINFRA. gs.IETgz
CONTRATAÇÃO DE OERAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA
PARA A PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO DA RUA
PRINCIPAL DA LUCALIDADE DE LAGOA DAS CARNAÚDAS.
ZONA RURAL, DESTE MUNICIPIO, DE RESPONSAEILIDADE
DA SECRETARIA DE INPRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE,
CONFORME PROJETOS (PEÇAS GRÁFICAS), PLANILIIAS DS
ORÇAMENTO, CRONOGRAMA FÍSICO I-^INANCEmO,
MEMORIAL DESCRITIVO, MEMORIAL DE CÁLCULO,
COMPOSIÇÃO DE DDI, EM ANEXO. nm; MENOR PREÇO
GLOEAL. REGIME DE EXECUÇÃO: INDIRETA. A COMISSÃO
DE LICITAÇAO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUF. NO
DIA Is DE FEVEREIRO DE zm. As oszno HORAS. NA SALA
DA COMISSÃO DE LICITAÇAO, ESTARÁ RECEBENDO os
ENVELOPES DE I-IADILITAÇAO E PROPOSTA DE PREÇOS.
PARA A LICITAÇÃO DO OEIETO ACIMA CITADO. MAIORES
INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO FONE (xx:42z.IaxI) DAS oszoo
ÀS I Izao HORAS.
A COMLYSÃO.

Publlcndo por:
Paulo Henrique Nunes Nogueira

Código IIIeI|flflCldDI":BAC52FF7

ESTADO Do CEARÁI›n1u‹'Im1IRA MUNICIPAL Im NOVARUSSAS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N” IIZZ, DE 16 DE JANEIRO DE 2019.

wzw.‹I¡z.-¡I..z.Izzú¢Ipz‹I.¢0zLI›z/zpmzz Ig
I

'fz


